
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

 

О планируемом демонтаже самовольно установленных некапитальных 

объектов, расположенных по адресам: Московская область, городской округ 

Чехов, д. Прохорово; с. Шарапово; с. Ивановское; с. Стремилово,                          

ул. Левского; ул. Летняя, уч-к 2; д. Васькино, ул. Угловая;                                       

ул. Комсомольская, вблизи д. 15; д. Сандарово, ул. Энергетиков; д. Пешково, 

ул. Дачная; СП Баранцевское, СТ «Орбита»; д. Захарково; ул. Ильича;                     

д. Крюково; СП Любучанское, д. Углешня; СП Любучанское, д. Чепелево;                                  

д. Масново-Жуково; д. Каргашиново; д. Сафоново; ул. Московская 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ           

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Администрации городского округа Чехов                   

от 16.04.2021 № 0610/13-03 «Об утверждении Порядка выявления и демонтажа 

самовольно установленных некапитальных объектов на территории 

городского округа Чехов» и на основании решений Комиссии по вопросам 

выявления самовольно построенных объектов, в том числе  объектов 

незавершенного строительства (протокол №07/2023 от 02.06.2023; №08/2023 

от 13.07.2023; №09/2023 от 26.07.2023) 

 

 

 

 

 



2 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Осуществить демонтаж самовольно установленных 

некапитальных объектов, расположенных на земельных участках, 

находящихся на территории городского округа Чехов, государственная 

собственность на которые не разграничена, и не предоставленных                                     

в установленном порядке для этих целей, согласно приложениям №1-24                          

к настоящему постановлению в порядке, установленном постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 16.04.2021 № 0610/13-03                       

«Об утверждении Порядка выявления и демонтажа самовольно 

установленных некапитальных объектов на территории городского округа 

Чехов» в срок до 31.12.2023. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов в срок не позднее 5 рабочих дней         

со дня принятия настоящего постановления. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Колчина К.И. 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 



3 
 

 

приложение №1 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   
 

 
 

Некапитальный объект «Ограждение» 

Московская область, городской округ Чехов, д. Прохорово, ул. Центральная, вблизи ЗУ с КН 50:31:0031501:856 



4 
 

приложение №2 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

  

Некапитальный объект «Ограждение» 

Московская область, городской округ Чехов, с. Шарапово, вблизи ЗУ с КН 50:31:0010801:19 



5 
 

 

приложение №3 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

  

Некапитальные объекты «Хозяйственные строения в кол-ве 2 шт»   

Московская область, городской округ Чехов, с. Ивановское, вблизи ЗУ с КН 50:31:0010514:49 

 



6 
 

 

приложение №4 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 
 

Объекты строительства «Хозяйственные строения и ограждения» 

Московская область, городской округ Чехов, с. Стремилово, ул. Левского, вблизи ЗУ с КН 50:31:0010901:1305 

 



7 
 

 

приложение №5 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 
 

Объект строительства «Гараж» 

Московская область, город Чехов, ул. Летняя, уч-к 2, вблизи ЗУ с КН 50:31:0040401:485 



8 
 

 

приложение №6 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 
 

Нестационарный торговый объект 

Московская область, городской округ Чехов, д. Васькино, ул. Угловая, вблизи ЗУ с КН 50:31:0060358:67 



9 
 

приложение №7 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

  
 

Некапитальные объекты «Хозяйственные строения в кол-ве 2 шт» 

Московская область, город Чехов, ул. Комсомольская, вблизи д. 15, вблизи ЗУ с КН 50:31:0040112:90  



10 
 

приложение №8 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 
 

Некапитальный объект «Ограждение» 

Московская область, городской округ Чехов, д. Сандарово, ул. Энергетиков, вблизи ЗУ с КН 50:31:0000000:62399 

 

 



11 
 

 

приложение №9 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 
 

Некапитальный объект «Ограждение» 

Московская область, городской округ Чехов, д. Сандарово, ул. Энергетиков, вблизи ЗУ с КН 50:31:0020304:3 



12 
 

приложение №10 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

  
 

Некапитальный объект «Ограждение» 

Московская область, городской округ Чехов, д. Пешково, ул. Дачная, вблизи ЗУ с КН 50:31:0012601:74 

 



13 
 

приложение №11 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 
 

Некапитальный объект «Ограждение» 

Московская область, городской округ Чехов, д. Пешково, ул. Дачная, вблизи ЗУ с КН 50:31:0012601:297 

 



14 
 

приложение №12 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 
 

Некапитальные объекты «Ограждение и хозяйственное строение» 

Московская область, город Чехов, ул. Комсомольская, вблизи ЗУ с КН 50:31:0000000:42042 

 

 



15 
 

приложение №13 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 
 

Некапитальный объект «Здания магазина»  

Московская область, городской округ Чехов, СП Баранцевское, СТ «Орбита», вблизи ЗУ с КН 50:31:0060253:194 

  



16 
 

 

приложение №14 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 

 
 

Некапитальный объект «Ограждение» 

Московская область, городской округ Чехов, д. Захарково, вблизи ЗУ с КН 50:31:0010119:69 



17 
 

 

приложение №15 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 
 

Некапитальный объект «Ограждение» 

Московская область, городской округ Чехов, с. Шарапово, вблизи ЗУ с КН 50:31:0010801:26 



18 
 

приложение №16 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 
 

Некапитальный объект «Ограждение» 

Московская область, город Чехов, ул. Ильича, вблизи ЗУ с КН 50:31:0040616:1424 

 

 



19 
 

приложение №17 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 
 

Некапитальный объект «Ограждение» 

Московская область, городской округ Чехов, д. Захарково, вблизи ЗУ с КН 50:31:0010119:46 

 

 



20 
 

 

приложение №18 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 
 

Некапитальный объект «Ограждение» 

Московская область, городской округ Чехов, СП Любучанское, д. Углешня, ЗУ с КН 50:31:0000000:60656 

 



21 
 

приложение №19 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 

 
 

Некапитальный объект «Хозяйственное строение» 

Московская область, городской округ Чехов, СП Любучанское, д. Чепелево, вблизи ЗУ с КН 50:31:0000000:318 

 



22 
 

приложение №20 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 

 
 

Нестационарный торговый объект 

Московская область, городской округ Чехов, д. Масново-Жуково, вблизи ЗУ с КН 50:31:0020107:173 



23 
 

приложение №21 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 
 

Некапитальный объект «Ограждение» 

Московская область, городской округ Чехов, д. Каргашиново, вблизи ЗУ с КН 50:31:0010426:583 

 

 



24 
 

приложение №22 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 
 

Некапитальный объект «Ограждение» 

Московская область, городской округ Чехов, д. Крюково, вблизи ЗУ с КН 50:31:0061401:218 

 

 

 



25 
 

приложение №23 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 
 

Некапитальные объекты «Ограждения в кол-ве 3 шт» 

Московская область, городской округ Чехов, д. Сафоново, вблизи ЗУ с КН 50:31:0050407:261, 50:31:0050407:66 

 



26 
 

приложение №24 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 

 
 

Нестационарный торговый объект «Шаурма и Истринская сыроварня Олега Сироты» 

Московская область, город Чехов, ул. Московская, ЗУ с КН 50:31:0040506:1656 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	2

